[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _10.07.2025_ № __1013-па___

	Об утверждении Программ комплексного развития транспортной инфраструктуры Барлакского, Сокурского и Ташаринского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от  25.12.2024 № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, муниципальных округов, городских округов», распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 28.06.2022 № АК-167-р «Об утверждении Методических рекомендаций по организации процесса транспортного планирования в сельской местности», руководствуясь Уставом Мошковского муниципального района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые документы, разработанные на основании контракта от 13.09.2024 №1 «Выполнение научно-исследовательской работы по теме «Разработка Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры» для территорий: Барлакского сельсовета, Сокурского сельсовета и Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» и принятые в соответствии с документом о приёмке от 22.11.2024 №77:
1.1. Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Барлакского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области;
1.2. Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Сокурского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области;
1.3. Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Ташаринского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области.
2. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы администрации Мошковского района Новосибирской области (Ю.Н. Кудрявцевой) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Мошковского района Новосибирской области С.М. Подвысоцкого.
	И.о. Главы Мошковского района
Новосибирской области
	Г.В. Гейдарова

Сердюкова М.А.
8(38348) 21-420